Протокол № 6/18 заседания
правления садоводов СНТ "Малинка»
Место нахождения и адрес Товарищества: 400076, Волгоградская область, г. Волгоград, Советский район, улица Лесная, дом 328.
Дата проведения расширенного заседания правления - 28.05.2018 г.
Место проведения заседания  - г. Волгоград, Советский район, улица Лесная, дом 328.
Время открытия собрания – 17 часов 00 минут.
Время закрытия собрания - 18 часов 30 минут.
Дата составления протокола - 28.05.2018 г.
Присутствовали:
Члены правления:
1.Дергачев Владимир Николаевич
2.Беляков Владимир Андреевич
3.Похващева Наталья Николаевна
4.Шуть Наталия Борисовна
5. Катрецкая Юлия Николаевна
6. Денисов Сергей Павлович
Бухгалтер Чеботарева Елена Александровна
Энергетик Иванов Дмитрий Владимирович
Присутствуют  6 членов правления из 7. Согласно п. 17.2 Устава СНТ  «Малинка» заседание правления правомочно.
Повестка дня:
1. О замене электродвигателя на насосной станции.
Заслушана председатель правления Похващева Н.Н., которая сообщила о том, что 18 мая 2018 г. пришел в негодность электродвигатель на насосной станции, что подтверждает энергетик СНТ «Малинка» Иванов Дмитрий. Так как в смете расходов не предусмотрены расходы на такие нужды, прошу разрешения правления на приобретение электродвигателя б/у у частного лица за 70000 (семьдесят тысяч) рублей. Покупка нового двигателя обойдется в 200000-230000 рублей. На это денег нет. На работы по установке электродвигателя необходимо примерно 140000 рублей.
Расходы прошу списать со статьи «Благоустройство улиц»-120000 рублей и частично «Электроэнергия на общие нужды» -143 464 руб. Итого: приблизительно 210000 рублей
2.Об обустройстве помещения правления
Заслушана Шуть Н.Б., которая сообщила, что на данную статью в смете расходов заложена сумма 64 000 руб. Но возможно приобрести новый вагончик  только за 103000 рублей. Всего на обустройство правления нужно примерно 50000 рублей.
Прошу разрешения правления взять частично деньги из статьи «Ремонт дорог»- 90000 рублей.
3.О вывозе мусора
 Заслушана Шуть Н.Б., которая сообщила, что во избежание штрафов от экологов, нами был заключен договор на вывоз мусора, изготовлен паспорт отходов-8853,00. В статье «Вывоз мусора» была заложена мизерная сумма 24 500 руб. Но аренда бункера на 8 кубов стоит 3000 рублей и вывоз  1 куба 500 рублей. Если в месяц вывозить 1 бункер, то надо платить 7000 рублей. За 7 месяцев-49000 рублей. Надо принять решение, стоит ли арендовать бункер, или каждый дачник пусть вывозит мусор сам? Одного бункера недостаточно, нужно ставить второй на нижних улицах. Но это на будущий год.
Решили:
1. Разрешить приобретение электродвигателя б/у у частного лица за 70000 (семьдесят тысяч) рублей. Расходы на приобретение и установку списать на статьи «Благоустройство улиц»-120000 рублей и частично «Электроэнергия на общие нужды» -143 464 руб. Итого: приблизительно 210000 рублей
2. Разрешить на обустройство помещения правления израсходовать  частично деньги из статьи «Ремонт дорог»- 90000 рублей.
3. Арендовать бункер в 2018 году. Второй бункер установить на нижних улицах в 2019 году. Рассмотреть вопрос об изготовлении или приобретении двух собственных бункеров.
Решения приняты единогласно
Председатель правления

СНТ  «Малинка»                                                                                Похващева Н.Н.

Секретарь                                                                                             Шуть Н.Б.